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هدیه به خوانندگان

آیت‌الله جوادی آملی: زاهدان و عابدانی که پیوندی با 
جهاد و شهادت ندارند، خواسته یا ناخواسته دوستدار امام 

غایبند نه امام قائم.

اخبار ادبی و هنری

درگذشت عضو شورای سردبیری 
روزنامه رسالت

سیداحمد مقدم، عضو شورای سردبیری روزنامه رسالت هنگام عزیمت به 
بهشهر در یک سانحه رانندگی جان به جان آفرین تسلیم کرد.

کیهان درگذشت این روزنامه‌نگار متعهد را به همکاران خود در 
روزنامه رسالت و خانواده و سایر بازماندگان آن مرحوم تسلیت می‌گوید.

»صدی الحسین«؛ هدیه کیهان بچه‌ها 
و حزب‌الله لبنان به بچه‌ها در اربعین

مجله »صدی الحسین« )پژواک 
حسین علیه‌السام( محصول 
بچه‌ها«  »کیهان  نشریه  مشترک 
و نشریه کشاف‌المهدی لبنان در 
اربعین، منتشر  راهپیمایی عظیم 

شد.
مدیر  صلواتیان،  محمدحسین 
مسئول »کیهان بچه‌ها« گفت: 
نشریه »صدی الحسین« )پژواک 
حسین علیه‌السام( هدیه ما به 
بچه‌های حاضر در راهپیمایی عظیم 
اربعین بود. این نشریه با همکاری 

مجله »کیهان بچه‌ها« و نشریه »کشاف‌المهدی« لبنان )وابسته به حزب‌الله( در 
شمارگان حدود 100 هزار نسخه به زبان عربی منتشر شد و به طور رایگان در 

اختیار کودکان و نوجوانان عراقی قرار گرفت.
وی درباره محتوای این نشریه هم اظهار داشت: محتوای عمده مطالب نشریه 
»صدی الحسین« را اربعین، امام حسین)ع( و مسائل سیاسی منطقه، از جمله 
موضوعاتی در رابطه با داعش، آمریکا، اسرائیل، بحرین، سوریه، عراق، یمن و ... 

تشکیل می‌دهد.
مدیر مسئول کیهان بچه‌ها تاکید کرد: این حرکت، سال آینده نیز انجام 
خواهد شد. البته بنا داریم که در راهپیمایی اربعین سال آینده، علاوه بر مجله 

مذکور، یک بسته کالاهای فرهنگی به بچه‌ها هدیه بدهیم.
صلواتیان افزود: متولی این پروژه، آقای شیخ عباس شراره مدیرمسئول 
نشریه کشاف‌المهدی لبنان بود و عمده کارهای تولید این نشریه نیز توسط 
آنها انجام شد. همچنین باید گفت که یکی از همکاران این نشریه در انفجارهای 
تروریستی اخیر در جنوب بیروت به شهادت رسید. همکاران لبنانی ما در تولید 
مجله »صدی الحسین« از یک طرف درگیر آن حادثه تروریستی بودند و از 

طرفی نیز به انجام امور این مجله مشغول بودند.
وقتی روزنامه سینمایی 

به کیمیایی‌نامه تبدیل می‌شود!
تا چندی پیش که خبرنگار فراری و بی‌بی‌سی‌نگار پشت پرده، به همراه 
استادش یعنی همان ساواکی توده‌ای )که بالاخره معلوم شد نفوذی ساواک 
درحزب توده بود( در مجله مقبوره و ماموره گزارش فیلم، مسعود کیمیایی را 
مرتبط با سعید امامی می‌دانستند، شبه‌روشنفکران هم دهان بسته بوده و وی را 

در بایکوت خود قرار داده بودند.
 اما اینک که دیگر خبری از آن به اصطلاح افشاگری‌های فراریان گزارش 
فیلمی نیست و گویا قرار است حالا فیلمساز منفور پیشین، لیبرال و اصلاح‌طلب 
و روشنفکر نمایانده بشود، یکی از روزنامه‌های سینمایی تبدیل به کیمیایی‌نامه 
شده و روزی نیست که خبری یا گزارشی یا گفت‌و‌گویی و یا بزرگداشتی از او 

نداشته باشد.
 تیترها و عکس‌های مختلف روی جلد از سوپر فیلمسازی که همواره مدعی 
است خودش را تکرار می‌کند و قهرمان‌هایش همان افراد 40- 50 سال پیش 
هستند‌! و اینک می‌شود بت و مراد جریان حاکم سینمایی‌نویس!! تجلیل‌، جشن 
تولد‌، جشن ...و ده‌ها بهانه دیگر برای تبلیغ و پروپاگاندای به اصطلاح کارگردانی 
که با عوامل تبلیغاتی شاه یعنی برادران اخوان‌، کار فیلمسازی‌اش را شروع کرد 
و با استودیوهای تحت پوشش اشرف پهلوی مانند آریانا فیلم )برای فیلم قیصر( 
و سازمان سینمایی پیام )‌برای فیلم رضا موتوری‌( کارش را ادامه داد. 3 فیلم 
»بلوچ« و »خاک« و »گوزن‌ها« را برای تهیه‌کننده بهایی مهدی میثاقیه و با 
کمک دستگاه‌های امنیتی شاه ساخت و فیلم روشنفکرانه‌اش یعنی »غزل« را 
هم برای تل فیلم قطبی ساخت و »داش آکل« را برای برادران رشیدیان و سینما 
تئاتر رکس آنها که از پیشانی سفیدترین جاسوسان انگلیس بودند. در آخر هم 
برای فیلم به اصطلاح انقلابی‌اش از مهرداد پهلبد )شوهر شمس پهلوی( پول 

گرفت تا »سفر سنگ« را جلوی دوربین ببرد!
فرمانده سپاه 

به تماشای نمایش »نسیان« نشست
روز  سردار سرلشکر عزیز جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌
گذشته با حضور در مجموعه فرهنگی هنری برج آزادی تهران به تماشای نمایش 

»نسیان« نشست.
به گزارش خبرنگار کیهان، سرلشکر جعفری پس از دیدن این نمایش 
گفت: در ابتدا از همه بازیگران، تهیه‌کننده، کارگردان و عوامل این مجموعه 
که واقعیت‌های جامعه و زندگی انسان‌ها را به تصویر کشیدند تشکر می‌کنم. 
این نمایش، حقیقت کربلا و دفاع از حق را نشان داد و یادآور شد که مردمان 
در همه‌ اعصار و دوران اگر بخواهند در تابعیت حق باشند، در تابعیت راه امام 
حسین علیه‌السام باشند، خیلی سخت است و به این سادگی نیست، هرچند 
که مردم ما الحمدلله نشان دادند که پیرو راه حسین علیه‌السلام هستند. ما این 
انقلاب اسامی را مدیون بصیرت و ایمان مردم خودمان می‌دانیم و انصافاً هم 
این ماجرا؛ این ماجرا که نشان داده شد به عنوان نسیان یعنی فراموشیِ مردمان، 
یک واقعیتی است که به هر حال اکثر جوامع با آن روبرو هستند، اما مردم ما 
خلاف این را نشان دادند که بستر انقلاب اسلامی و بسترساز انقلاب اسلامی 
مردم عزیز ما هستند؛ که در واقع دارند راه کربلا، راه امام حسین علیه‌السلام را 
ادامه می‌دهند. شما سعی کردید که این واقعیت را که بسترساز انقلاب اسلامی 
است، در جامعه‌ ما و مردمِ ما، این را نشان دهید. و تفاوت مردم ما با سایر مردم 

که دنبال زندگی و دنیا و این‌ها هستند، این را نشان دهید.
وی افزود: »نسیان« انتقال‌دهنده پیامی درباره اقدام به‌موقع از حق، دفاع 
به‌موقع از حق است. معمولاً انسان‌ها دیر این کار را انجام می‌دهند؛ البته مردم 
ما، کلیتِ مردم ما؛ درنظر داشته باشیم که مردم از هم متفاوت‌ هستند، نگاه‌ها 
و دیدگاه‌‌های متفاوتی دارند، اما در واقع درصد قابل توجهی از مردم ما با عمق 
بصیرت‌شان، با عمق ایمان‌شان این راه را دارند ادامه می‌دهند؛ دارند نشان 
می‌دهند که فراموش نکردند، ان‌شاءالله که تا ادامه راه هم، به همین صورت 
باشند و ما بتوانیم انقلاب اسامی را، این نهضت امام‌خمینی)ره( که واقعاً 
احیاگر اسلام ناب محمدی ا‌ست را تا آخر ادامه دهیم و زمینه‌ساز ظهور آقا امام 

زمان‌عجل‌الله باشیم.
گفتنی است، اجرای نمایش »نسیان« تا فردا دوشنبه 16 آذر ادامه دارد.
حذف شبکه تلویزیونی حزب‌الله لبنان 

از ماهواره عرب‌ست
شرکت عرب‌ست پخش برنامه‌های شبکه خبری المنار را از روی ماهواره‌های 

خود قطع کرده است.
المنار روز جمعه ضمن محکوم کردن این اقدام، آن را تلاشی برای خاموش 

کردن صدای مبارزه با ظلم خواند.
این شبکه تلویزیونی متعلق به حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
»شرکت عرب‎ست - در آخرین اقدام در راستای سیاست ساکت کردن صداها – 

شبکه المنار را قطع کرده است.«
این اقدام بعد از آن صورت گرفت که المنار دفاتر خود را از لبنان به اردن 

منتقل کرد.
المنار با اعلام این که حمایتش از آرمان فلسطین را ادامه خواهد داد، افزود 

اقدام عرب‎ست مانع از »پخش صدای مقاومت« نمی‌شود.
رمزی جریح، وزیر اطلاع‌رسانی دولت لبنان، اعلام کرد شرکت عرب‎ست 
تاکنون به طور رسمی این وزارت‌خانه را در جریان توقف پخش المنار قرار نداده 
است. این درحالی است که عرب‌ست ماه گذشته میلادی نیز پخش برنامه‌های 

شبکه المیادین را قطع کرده بود.

روحانی در ديدار شماری از سفیران جديد ايران در خارج از کشور:

  ایران پرچمدار و خط مقدم 
مبارزه با تروریسم است

رئیس‌جمهور کشورمان تصریح کرد: ایران اسلامی به دنبال 
ایجاد ثبات و توسعه در منطقه و تقویت همدلی و وحدت، در 

جهان اسلام است. 
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام 
حسن روحانی روز  گذشته در دیدار سفیران جديد ايران در بلژیک، 
تایلند، پاکستان، دانمارک، فیلیپین، یونان، سنگال و سریلانکا، با تأکید 
بر ضرورت بهره‌برداری مناسب از فضای پسابرجام اظهارداشت: باید از 
فرصت کنونی در جهت توسعه روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی با 
سایر کشورها و همچنین بهره‌برداری از استعدادها در مسیر همکاری 

و حداکثری نمودن منافع ملی در مناسبات بین‌المللی استفاده کرد.
وی با تاکید بر اینکه »جمهوری اسامی ایران به دنبال ایجاد 
ثبات، امنیت و توسعه در منطقه است«، به نقش مهم سفرا در تبیین 
و ارتقاء جایگاه  مهم کشور در منطقه و جهان پرداخت و گفت:اکنون 
در مرحله‌ای قرار داریم که می‌توانیم با توسعه روابط اقتصادی، سیاسی، 
علمی و  فناوری در زمان کمتری به پیشرفت و توسعه‌ای متوازن و 
پایدار دست یابیم و سفرا و نمایندگان کشورمان در اقصی نقاط جهان، 

نقش عمده‌ای در تحقق این امر ایفا می‌کنند.
رئیس شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: بعد از برجام و فرصتی 
که برای همکاری و تفاهم ایجاد شد، ایران هم اکنون به عنوان پرچمدار 
مبارزه عملی با تروریسم شناخته می‌شود و برای ملت‌های منطقه نیز 

پیام‌آور ثبات و امنیت است.
 روحانی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره در جهان 
اسلام به دنبال ایجاد و تقویت همدلی و وحدت میان مسلمانان است، 
گفت: امروز مهم‌ترین اولویت، اخوت و همبستگی در جهان اسلام 
است و لذا برای توسعه و تعمیق روابط با کشورهای اسلامی اولویت 

قائل هستیم.
رئيس‌جمهور  در ادامه با اشاره به انتصاب سرکار خانم افخم به 
عنوان اولین سفیر خانم بعد از انقلاب اسلامی برای تصدی سفارت 
در کشور مالزی افزود: حضور بانوان در عرصه‌های مختلف اجتماعی، 
ورزشی و مدیریتی همواره مثبت و با موفقیت همراه بوده است و این 
انتخاب هم نشان می‌دهد که در مسئولیت‌ها جنسیت ملاک نیست و 

توانمندی‌ها و شایستگی‌ها بایستی مدنظر قرار بگیرد.
حجت‌الاسلام حسن روحانی در پایان این مراسم براي سفراي 

کشورمان در انجام مأموريت‌هاي محوله آرزوي موفقيت کرد.

قرائت بخش‌هایی از نامه 
مقام معظم رهبری به جوانان غربی 

در سازمان ملل
نماینده کشورمان در سازمان ملل در نشست مجمع عمومی این 
سازمان با موضوع فرهنگ صلح، بخش‌هایی از نامه رهبر معظم انقلاب 

خطاب به جوانان غربی را قرائت کرد.
غلامعلی خوشرو سفیر و نماینده دائم کشورمان در سازمان ملل در نشست 
مجمع عمومی این سازمان با موضوع فرهنگ صلح، با تاکید بر اینکه نامه رهبر 
معظم انقلاب خطاب به جوانان غربی یادآوری تغییر ذهنیت‌ها است، گفت: 
هدف از این نامه، ارائه دیدگاهی اصیل از درون جهان اسلام درباره مبارزه با 

تروریسم برای مخاطبان جوان است.
وی با اشاره به قرائت این نامه در نشست مجمع عمومی افزود: از آنجا 
که موضوع نشست مجمع، فرهنگ صلح بود و موضوع اصلی نامه مقام معظم 
رهبری نیز به همین فرهنگ صلح اشاره دارد، مناسب بود تا بخش‌هایی از 

آن در این جلسه طرح شود.
نماینده کشورمان در سازمان ملل تاکید کرد: من با نقل قول از این نامه 
خواستم نشان دهم که ذهنیت‌هایی که تروریسم را به خوب و بد تقسیم 
می‌کنند و از تروریست‌ها به عنوان وسیله‌ای برای پیشبرد اهداف سیاسی خود 
استفاده می‌کنند و همچنین ذهنیت‌هایی که به دنبال شبیه‌سازی فرهنگی‌ 
هستند و در مواجهه با فرهنگ‌های مختلف به خصوص فرهنگ غنی اسلامی، 
قصد دارند از تضادی که ایجاد می‌کنند، بهره‌های خشونت و تندروی ببرند، 

باید این قبیل رفتار‌ها را کنار گذارند.
وی به موضوع تروریسم در نامه مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: در 
این نامه آمده است که تروریسم درد مشترک بشر است و مسلمانان هم، خود 
قربانیان تروریسم هستند، مضافاً اینکه ایشان فقط به این درد اشاره نکردند 
بلکه جوانان غربی را به این آگاهی‌ فراخواندند که دلیل این درد را ببینند و 

زمینه‌های زدودن را ایجاد کنند.
خوشرو تروریسم را درد و اضطراب مشترک بشریت امروز خواند و خاطر 
نشان کرد: راه رفع این درد مشترک نیز گفت‌وگو، تفاهم و همکاری‌های فرهنگی‌ 
و از بین بردن معیار‌های دوگانه در کنار کمک به فهم بهتر واقعیت اصیل اسلام 
است که در واقع دینی مبتنی‌ بر عدالت و اخلاق است که طبق آموزه‌های 

آن کشتن یک نفر بی‌گناه، مساوی با کشتن همه بشریت تلقی‌ شده است.
وی افزود: باید بین اسام واقعی و ذهنیت‌های معیوبی که به تروریسم 
کمک می‌کنند و همواره تروریسم پرور بوده‌اند، به طور کامل تفکیک قائل شد.
به گزارش فارس خوشرو در پایان تاکید کرد: متاسفانه عده‌ای که از ابتدا 
به دنبال اسلام‌ستیزی بودند، مسلمانان را هدف حملات خود قرار می‌دهند و 
رسانه‌هایی مانند لابی صهیونیست‌ها و دیگران در مشوه کردن چهره مسلمانان 
مداخلات خیلی‌ نا به جا و ممتدی داشته‌اند و دارند و ما باید جایگاه و واقعیت 

مسلمانان را از جایگاه تروریست‌ها تفکیک کنیم.

تشییع پیکر پاک شهید مدافع حرم 
در بندرعباس

پیکر پاک شهید مدافع حرم از محل سپاه امام سجاد)ع( 
تا میدان امام خمینی)ره( بندرعباس بر روی دستان مردم 

هرمزگان تشییع شد.
به گزارش ایرنا از بندرعباس، پیکر شهید عبدالحمید سالاری 
دیروز صبح در میان حزن و اندوه مردم و مسئولان هرمزگان تشییع 
و برای خاکسپاری در زادگاهش به روستای سردربند از توابع شهر 

حاجی‌آباد منتقل شد.
شهید عبدالحمید سالاری در دفاع از حرم حضرت زینب)س( 
در درگیری با گروه تروریستی داعش به شهادت رسید. این شهید 
متاهل بوده و از خود دو فرزند )پسر 13 ساله و دختر 10 ساله( به 

یادگار گذاشته است.

پای درس علی)ع(

قلب‌های وارونه
امام علی)ع(: اولین مرحله از جهاد که در آن باز می‌مانید، 

جهاد با دستانتان، سپس جهاد با زبان و آنگاه جهاد با قلب‌هایتان 

می‌باشد، پس کسی که با قلب، معروفی را ستایش نکند، و منکری 

را انکار نکند، قلبش واژگون گشته، بالای آن پایین و پایین قلب او 

بالا قرار خواهد گرفت.
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فرمانده نیروی انتظامی گفت: نیروهای قرارگاه اربعین 
تا پایان بازگشت کامل زائران حسینی در مرزهای مهران، 
شلمچه و چزابه مستقر بوده و تا برقراری شرایط عادی 

در این سه مرز حضور دارند.
به گزارش ایرنا، سرتیپ حسین اشتری در نشست ستاد 
اربعین استان ایام در پایانه مرزی مهران افزود: تاکنون 
یک میلیون و 100 زائر از مرزهای مهران، شلمچه و چزابه 
واردکشور شده‌اند که بیش از 60 درصد آنها متعلق به مرز 

بین‌المللی مهران است.
وی گفت: نیروهای ستادی نیز در حوزه‌های پلیس راهور، 
پلیس راه و پلیس گذرنامه در چارچوب قرارگاه ظفر تمام توان 
خود را برای برگزاری باشکوه آیین‌های اربعین و تأمین امنیت 

این رزمایش بزرگ شیعیان به کار گرفت.
اشتری افزود: امسال خلاءها و نقص‌هایی نیز در زمینه 
خدمات‌رسانی به زائران مشاهده شد که باید توسط نیروهای 
ستاد اربعین شناسایی و آسیب‌شناسی شود تا از بروز آن در 

سال‌های آینده جلوگیری شود.
فرمانده نیروی انتظامی از پلیس عراق برای همکاری مطلوب 
در زمینه برگزاری آیین‌های اربعین قدردانی کرد و گفت: حضور 
26 میلیون زائر در این کنگره عظیم شیعی نتیجه همکاری و 

همراهی مسئولان دو کشور است.
سردار اشتری افزود: خوشبختانه در ایام اربعین و با وجود 
حجم بالای تردد زائران، کوچکترین خا و نگرانی امنیتی 
احساس نشد. وی در خصوص ورود بسته‌های مشکوک به 
کشور نیز گفت: فراوانی این بسته‌ها بسیار کم بوده و نگرانی 
خاصی در این زمینه وجود نداردو با همکاری مأموران امنیتی 

این بسته‌ها شناسایی شده است.
فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسامی گفت: افراد 
فرصت‌طلب و سودجو ممکن است در تمامی مواقع اقدام به 
انجام حرکات مذبوحانه و تروریستی کنند اما با تلاش نیروهای 

انتظامی، امنیت این روزها از بقیه ایام سال بهتر بود.
سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران روز شنبه با همراهی استاندار ایلام، فرمانده 
انتظامی و فرمانده مرزبانی استان و جمعی از فرماندهان 
انتظامی کشور و مسئولان محلی از پایانه مرزی مهران دیدن 
کرد و از نزدیک در جریان نحوه خدمات‌رسانی و اقدام‌های 
نیروهای انتظامی و شیوه تردد زائران اربعین در پایانه مرزی 

مهران قرار گرفت.
جانشین فرمانده نیروی انتظامی نیز گفت: از تمام توان 
و ظرفیت نیروی پلیس از جمله راهور، راه و یگان ویژه برای 
تسهیل در ورود زائران اربعین حسینی از مرز بین‌المللی مهران 

استفاده می‌کنیم.
سرتیپ اسکندر مؤمنی اظهار کرد: تا پایان روز جمعه 

فرمانده نیروی انتظامی خبر داد

استقرار نیروهای قرارگاه اربعین در مرزها تا پایان بازگشت زائران

حدود 50 درصد زائران اربعین از طریق مرزهای سه‌گانه 
مهران، شلمچه و چزابه به میهن بازگشتند ولی موج بازگشت‌ها 

همچنان ادامه دارد.
وی در خصوص وضعیت ترافیک در جاده مهران- ایلام 
تأکیدکرد: از عصر جمعه با توجه به تمهیدهای اندیشیده شده، 
ترافیک جاده‌های استان ایلام به ویژه مهران- ایلام روان‌تر شده 

و مشکل خاصی در مرزها نداشته‌ایم.
وی به زائران اربعین حسینی که وارد مرزهای کشور 
می‌شوند، توصیه کرد قوانین و مقررات را رعایت کنند و به 
دلیل خستگی اصراری بر حرکت در همان زمان ورود به مرزها 
نداشته باشند و حتماً ساعتی را در مرز یا شهر مهران استراحت 
کرده و سپس اقدام به رانندگی کنند تاشاهد وقوع تصادف‌های 

رانندگی نباشیم.
شکست رکورد ورود زائر از مرز مهران

جانشین رئیس ستاد اربعین استان ایلام گفت: رکورد ورود 
زائران اربعین از مرز بین‌المللی مهران روز جمعه شکسته شد و 

به میزان بی‌سابقه بیش از 200 هزار نفر رسید.
حسین کلانتری اظهار کرد: در مجموع بیش از 200 هزار 
زائر روز جمعه 13 آذر از مرز مهران وارد کشور شدند که این 

میزان ورود زائر بی‌سابقه است.
وی ادامه داد: به علت افزایش جمعیت و محدودیت 
اتوبوس‌های بین شهری بیش از 50 هزار نفر در پایانه مرزی 

مهران و ایلام اسکان داده شدند.
کلانتری گفت: پیش‌بینی می‌شود تا پایان ماه صفر ورود 

زائران از مرز مهران ادامه داشته باشد.
براساس اعلام مسئولان ستاد اربعین کشور امسال بیش 
از یک میلیون و 500 هزار زائر از مرزهای زمینی کشورمان 
برای شرکت در آیین‌های اربعین حسینی به کشور عراق 
عزیمت کردند که 55 درصد این افراد از مرز بین‌المللی مهران 

خارج شدند.

تعطیلی مدارس مهران
فرماندار مهران از تعطیلی تمامی مدارس مقاطع مختلف 
تحصیلی شهرستان منطقه مرزی مهران در روز گذشته خبر 
داد و اظهار کرد: این تصمیم باتوجه به اینکه هنوز عملیات 
ورود زائران از مرز مهران تمام نشده و برای سهولت در تردد 
زائران و همچنین اسکان موقت و احتمالی آنان در مدارس 

گرفته شده است.
مراد ناصری افزود: یکی دیگر از دلایل اتخاذ تصمیم تعطیلی 
مدارس شهرستان مهران، ازدحام جمعیت و همچنین تعداد زیاد 
خودروهای زائران در شهر است که تردد برای ساکنان بویژه 

دانش‌آموزان را مشکل می‌کند.
ناصری تأکید کرد: این تعطیلی تنها منطقه مرزی مهران 
را شامل می‌شود و مدارس در شهرهای دیگر استان طبق روال 

گذشته باز بود و بکار خود ادامه دادند.
1200 دستگاه اتوبوس برای انتقال زائران

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور و رئیس ستاد اربعین 
گفت: یک هزار و 200 دستگاه اتوبوس مسافربری بین شهری 
در خروجی شهر مهران آماده انتقال زائران اربعین به شهرهای 

مختلف است.
حسین ذوالفقاری اظهار کرد: این تعداد غیر از اتوبوس‌های 
شرکت واحد است که در مرز کار جابه‌جایی زائران را از پایانه 

به شهر و پارکینگ‌ها انجام می‌دهند.
وی با اشاره به ازدحام جمعیت در مرز مهران از زائران 
خواست اگر وسیله نقلیه شخصی آنها در مهران نیست از 
مرزهای شلمچه و چزابه که حجم کمتری از ورود را دارند، به 
کشور بیایند تا زودتر به شهرهای خود باز گردند. وی افزود: 
مشکل اصلی در شهر مهران گره ترافیکی پایانه تا پل زائر است.

جلوگیری از ورود افراد و اشیاء مشکوک به کشور
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی خوزستان گفت: اجازه 

ورود اشیا یا افراد مشکوک به کشور را نمی‌دهیم.

به گزارش ایسنا، سرهنگ رحمان موسوی با اشاره به کشف 
محموله‌های مشکوک در خوزستان در هنگام ورود زائران در 
مرز، تصریح کرد: کنترل ورود مسافران دراین ایام افزایش یافته 
و به طور کلی سیستم کنترلی در مرزها نسبت به سال گذشته 

بسیار متفاوت شده است.
وی افزود: زائران اگر سوغاتی همراه خود دارند به ویژه اگر 
در بین وسایلی که از کشور عراق خریده‌اند، وسایل الکترونیکی، 
عروسک‌های کوکی و رادیو و دیگر اشیا وجود دارد، حتماً به 
مأموران مستقردر مرزها یادآوری کرده و نشان دهند تا با کنترل 

این وسایل، خیال خودشان نیز راحت شود.
موسوی افزود: تاکنون هیچ حادثه امنیتی برای زائران در 
مسیرهای خوزستان اتفاق نیفتاده و گزارش نشده است و کنترل 

در مرزها مطلوب است.
استقرار تیم‌های کنترل بیماری‌های واگیر

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی 
دانشکده علوم پزشکی آبادان گفت: 20 تیم سلامت کنترل 
و مقابله با ورود بیماری واگیردار در مرز بین‌المللی شلمچه 

مستقر است.
شهرام مقام جمعه به خبرنگار ایرنا افزود: تیم‌های 
سلامت دانشکده علوم پزشکی آبادان مجهز به دستگاه کنترل 
الکترونیکی تب بیماران در قالب دو شیفت کاری در حال پایش 

سلامت و بهداشت زائران ورودی از مرز شلمچه است.
وی اظهار داشت: از بیماران دارای علائم مشکوک بیماری 
چون تب شدید، تنگی نفس، سرفه و اسهال، نمونه‌گیری خونی 
شده و نتیجه آن به نزدیکترین مرکز درمانی محل سکونت 

زائران اعلام می‌شود.
مقام با بیان استقرار 12 دستگاه آمبولانس در مسیر میدان 
مقاومت خرمشهر تا نقطه صفر مرزی، گفت: یک درمانگاه موقت 
نیز با حضور پزشک، پرستار زن و مرد و ارائه داروهای رایگان 

در این مرز در حال خدمت‌رسانی به زائران است.

سرویس سیاسی -
در حالی روزنامه‌های زنجیره‌ای با ذوق‌زدگی از 
گزارش مدیرکل آژانس انرژی اتمی تعریف و تمجید 
می‌کنند که این گزارش، با محتوای منفی خود تبعاتی 

قابل تامل برای جمهوری اسلامی خواهد داشت.
شامگاه چهارشنبه هفته گذشته )11 آذر(  مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش خود درباره پرونده 
موسوم به پی.ام.دی )یا همان ابعاد احتمالی نظامی( را منتشر 
کرد. طبق ادعای طرف غربی و همچنین آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی ایران تا قبل از سال 2009 مشغول فعالیت‌هایی 
بوده که جزئی از فرایند تولید سلاح هسته‌ای است. علی‌رغم 
اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره این ادعای بدون سند 
و مدرک غرب و آژانس را رد کرده و مستنداتی برای رد این 
ادعا ارائه کرده ولی همچنان طرف غربی بر این ادعای واهی 
خود پافشاری کرده و از آن به عنوان یک حربه تبلیغاتی ضد 

ایران استفاده می‌کند.
این بار نیز در گزارش یوکیا آمانو مانند همیشه از عبارات 
دو پهلو استفاده شده و هرچند مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی  اعتراف می‌کند نشانه‌ای از انحراف مواد هسته‌ای 
ایران وجود ندارد اما مدعی شده است ایران تا سال 2009 
درگیر فعالیت‌هایی برای ساخت بمب اتمی بوده است! و این 
یعنی تأیید همان ادعای واهی غرب که جمهوری اسامی 
بیش از 12 سال است با اسناد و مدارک در تلاش برای اثبات 
کذب بودن آن است. حال اگر گزارش آژانس به تایید مقامات 
دولت برسد به معنای تایید مدعاهای پوشالی غرب مبنی بر 

فعالیت‌های غیرعادی هسته‌ای ایران است.
از زمان انتشار این گزارش در شامگاه چهارشنبه به بعد 
بسیاری از مقامات آمریکایی، اروپایی و صهیونیست‌ها به 
تمجید و ستایش این گزارش پرداخته‌اند و تنها دلیل ستایش 
این گزارش ‌88بندی همان تایید ابعاد احتمالی نظامی پرونده 
هسته‌ای ایران است چرا که با تایید این مسئله تمام تلاش 
آنها در سال‌های اخیر برای معرفی جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان دولتی که درصدد تلاش برای دور زدن آژانس و تولید 
بمب هسته‌ای بوده را به بار می‌نشاند و این دروغ بزرگ را 

حقیقی جلوه می‌دهند. 
عجیب‌تر اینجاست که گزارش آمانو با چراغ سبز تیم 
مذاکره‌کننده نیز مواجه شد و در همین زمینه سیدعباس 
عراقچی عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای و معاون ظریف 
گفت: اینکه آژانس اعلام کند هیچ فعالیت نظامی وجود 
نداشته و هیچ موادی انحراف نیافته‌اند و تنها مطالعاتی وجود 
داشته، نکته مهمی است؛ هرچند ما نیز این ادعا را قبول 
نداریم. به نظر من جمع‌بندی گزارش آژانس علی‌رغم اینکه 
گفته شده، سیاه و سفید است بیشتر به سفید گرایش دارد.

علاوه بر شادکامی و خرسندی مقامات و رسانه‌های غربی 
و صهیونیستی از محتوا و کلیت گزارش آمانو، رسانه‌های 
زنجیره‌ای نیز در داخل کشور با بزک گزارش مدیرکل آژانس 
انرژی اتمی سعی دارند تا پرونده پی.‌ام.‌دی را بسته شده 
تلقی کرده و آن را دستاوردی بزرگ قلمداد کنند در صورتی 
که سروصدای زیاد رسانه‌های زنجیره‌ای به خوبی حاکی از 
این امر است که در سایه شادکامی کاذب و ساختگی، معایب 
و بخش سیاه که از قضا بخش اعظم گزارش آمانو را نیز 
تشکیل می‌دهد شنیده، دیده و خوانده نشود تا زیر سایه 
این غفلت گزارش آژانس به عنوان یک دستاورد و امتیاز به 

ملت قالب شود!
در همین جو‌سازی رسانه‌ای روزنامه ایران به عنوان 

گزارش کیهان از بزک سیاه مشق آمانو

آژانس اتهام زد
زنجیره‌ای‌ها هورا کشیدند!

ارگان رسمی دولت تیتر یک خود را به »مُهر پایان بر12 
سال مناقشه هسته‌ای« اختصاص داد و این گونه ادامه 
داد: گزارش نهایی »آمانو« درباره شفافیت و نبود انحراف 
در فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان چنان روشن و قاطع 
است که جایی برای اما و اگرها باقی نمی‌گذارد!...»آژانس 
هیچ سند معتبری که نشان‌دهنده انحراف مواد هسته‌ای در 
ارتباط با ابعاد نظامی احتمالی برنامه‌ هسته‌ای ایران باشد، 
ندارد.« ولی نویسنده این مطالب در لابلای این فرایند بزک 
کردن گزارش آمانو واقعیتی تلخ را نیز گنجاند، واقعیتی مبنی 
بر اینکه: »در سال‌های قبل از 2003 میلادی، ایران برخی 
فعالیت‌های مشخص را انجام داده است که این فعالیت‌ها 
کاربردهای تسلیحاتی نظامی متعارف و حتی در مواردی 
کاربردهای صنعتی دارند، ولی بخشی از آن فعالیت‌ها 
می‌تواند به کاربردهای خاص مربوط به توسعه تجهیزات 

انفجاری سلاح‌های هسته‌ای نیز مرتبط باشند«.
در واقع همین ظن و گمان آمانو در این گزارش کافی 
است تا علاوه بر تایید ادعاهای طرف غربی در چند سال 
اخیر، محدودیت‌های پایان‌ناپذیری بر فعالیت هسته‌ای ایران 
وضع شود و همه فعالیت هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در 

ابعاد آزمایشی باقی بماند.
روزنامه آرمان نیز با ادبیاتی مشابه با تیتر »خداحافظ 
»پي.‌ام.دي«« به استقبال این خبر رفت و با بزرگ‌نمایی 
جمله آمانو در خصوص فقدان انحراف نظامی در برنامه 
هسته‌ای ایران، انتشار این گزارش را برگ برنده‌ای برای 
کشور معرفی کرده و بدون حتی اشاره‌ای به بخش سیاه 

گزارش آمانو به شادکامی می‌پردازد.
روزنامه شرق نیز تیتر »مُهر قطعي بر پايان تحريم« را 
برای انتشار این خبر برگزید. شرق گزارش آمانو را  مهم‌ترین 
و تأثیرگذارترین گزارش آژانس انرژی اتمی در طول ٥٧ سال 
رابطه ایران و این نهاد بین‌المللی منتشر شده است، می‌داند. 
گزارشی كه می‌تواند پرونده‌ ١٢ساله مسائل ایران و آژانس را 
ممهور به مهر پایان كند و پرونده‌ای پیچیده را ببندد.  علاوه 
بر این شرق می‌افزاید »گزارش )آمانو( اگرچه به جزئیات 
بررسی‌هایش از برنامه هسته‌ای ایران از اوایل سال ٢٠٠٠ 
پرداخته اما درباره آنچه پیش از آن موضوع اتهام علیه ایران 

بود، سكوت كرده یا گفته ادله‌ای برای اثبات آن نیافته ‌است. 
به این ترتیب می‌توان انتظار داشت كه گزارش آمانو، منجر به 

بسته‌شدن پرونده پی.‌ام.‌دی یا مطالعات ادعایی شود«.  
نکته قابل ذکر که نویسنده سرمقاله روزنامه شرق به 
آن اشاره ولی از کنار آن رد می‌شود همین »سکوت« آمانو 
در خصوص مدعاهای پی.‌ام.‌دی است چرا که دود ابهام در 
گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همیشه به چشم ایران 
رفته است و سود و حاصل آن را طرف غربی برداشت کرده. 

روزنامه اعتماد نیز در ادامه پروپاگاندای روزنامه‌های 
زنجیره‌ای تیتر »مهر برائت« را برای انتشار خبر گزارش آمانو 
در نظر گرفت. روزنامه اعتماد ذوق‌زده‌تر از دیگر رسانه‌های 
زنجیره‌ای به انتشار این خیر پرداخت چرا که از واژگانی  
حتمی و متقن در تفسیر گزارش آمانو استفاده کرده است. 
اعتماد می‌نویسد: »وجود كي برنامه نظامي در ايران رد شده 
است«. در صورتی که گزارش سیاه و سپید ) مبهم( آمانو 
چنین واژگانی را تایید نکرده و بلکه برعکس وجود تحقیقات 
برای نیل به سلاح هسته‌ای را قبل از 2009 تایید می‌کند اما 
رسانه‌های زنجیره‌ای هیچ تاکیدی بر ابهام آلود بودن گزارش 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نمی‌کنند و صرفا با 

بیان کلیات قصد ذوق‌زده کردن مخاطبان خود را دارند.
روزنامه مردم سالاری نیز تیتر یک خود را به » به 
تاريخ مي‌پيوندد« اختصاص داد و می‌افزاید »بالاخره آمانو 
در 11 آذر ماه گزارش تاريخي را منتشر شد که منتهي به 
بسته شدن پرونده PMD ايران براي هميشه خواهد شد. 
به‌طوري‌که انگار اين پرونده جنجال‌برانگيز به تاريخ پيوست«. 
روزنامه اسرار نیز تیتر نخست خود را به »پي.‌ام.‌دي 
در آستانه مختومه شدن« اختصاص داد و هم کلام با دیگر 
روزنامه‌های زنجیره‌ای به تکرار مواضع آنها پرداخت و روزنامه 
بهار نیز با ادبیاتی مشابه همفکران خود با تیتر  »پایان بازی 
با پی.‌ام.‌دی« به سراغ گزارش آمانو رفت و این‌گونه نگاشت 
که »پرونده یک دهه اتهام علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
به آخر خط رسید«.روزنامه آفتاب یزد نیز با تیتر »پایان یک 
دهه اتهام با تدبیر دولت« به انتشار گزارش آمانو پرداخت و 

به تمجید از این گزارش پرداخت.
این تیتر‌ها و عناوین تنها بخشی از حجم وسیع 

ذوق‌زدگی رسانه‌های زنجیره‌ای در خصوص گزارش آمانو 
بود؛ گزارشی که به عقیده بسیاری از صاحبنظران با توجه 
به ابهام آلود بودن، آینده‌ای نامعلوم را پیش روی فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران قرار می‌دهد. این روزنامه‌ها در حالی به 
استقبال از گزارش آمانو رفته‌اند که بسیاری از کارشناسان 
هسته‌ای معتقدند که ایران با این گزارش در شرایط جدیدی 
قرار خواهد گرفت و تمام اتهامات غرب به ایران مبنی بر 
تاش ایران برای دست‌یابی به ساح‌های اتمی در این 
گزارش تأیید شده است. از طرف دیگر از آنجا که این گزارش 
عنوان ارزیابی نهایی درباره مسائل حال و گذشته را دارد، 
می‌توان نتیجه گرفت آژانس رسما ایران را به تلاش برای 

ساخت سلاح هسته‌ای در گذشته متهم کرده است.
همان‌طور که خبرگزاری آسوشیتدپرس تاکید می‌کند، 
اهمیت این گزارش آژانس از آن لحاظ است که بر اتهامات 
مطرح شده توسط آمریکا و دیگر کشورهای منتقد برنامه 
هسته‌ای ایران در خصوص مشارکت ایران در توافق هسته‌ای، 
صحه می‌گذارد. با وجود این آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در گزارش خود اعلام کرد یافته‌های آژانس، ارزیابی هستند؛ 
این بدان معنا است که آژانس نمی‌تواند به صورت قاطع در 
خصوص معتبر بودن تردیدها درباره فعالیت‌های ایران، حکم 
صادر کند. براساس اعلام این گزارش، تهران همه اطلاعاتی 
را که آژانس تمایل به دریافت آنها داشته، ارائه نکرده است. 
بدین ترتیب، اگر آژانس از همکاری کامل ایران برخوردار 
می‌شد، می‌توانست نتیجه‌گیری‌های خود را به صورت 
قاطع‌تری ارائه کند.آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تردیدهای 
خود را در خصوص برنامه هسته‌ای ایران چهار سال پیش 
علنی و اقدام به انتشار فهرستی از فعالیت‌های منتسب به 
ایران کرد. در این فهرست با استناد به شواهد به اصطلاح 
معتبر، ادعا شده بود که تهران فعالیت‌های هسته‌ای نظامی 

داشته است.
حال با وجود این مباحث آیا گزارش آمانو ذوق‌زدگی 
دارد؟ و چرا رسانه‌های زنجیره‌ای طی حرکتی منسجم و 
برنامه‌ریزی شده با  بزک آن قصد دارند تا ابعاد و تبعات 
سیاه گزارش آژانس را لاپوشانی کنند؟ دلیل این همصدایی 

با رسانه‌ها و مقامات غربی چیست؟!

طرفداران پوتین از سردار سلیمانی به خاطر طرح‌ریزی و کمک به 
عملیات نجات خلبان روسی جنگنده سوخو 24 ساقط شده این کشور 

توسط ترکیه، صمیمانه تشکر و به وی تعظیم کردند.
صفحه شبکه اجتماعی منسوب به طرفداران ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور 
روسیه، برای قدردانی از سردار رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی سنگ تمام 

گذاشتند.
طرفداران پوتین از سردار سلیمانی به خاطر طرح‌ریزی و کمک به عملیات 
نجات خلبان روسی جنگنده سوخو 24 ساقط شده این کشور توسط ترکیه، 

صمیمانه تشکر کردند.
در یکی از این پست‌ها که به سپاس از زحمات این سردار دلاور جمهوری 

اسلامی نوشته شده، آمده است: به این قهرمان تعظیم کنید.

به گزارش جام نیوز،در پست دیگری با اشاره به یکی از گزارشات 
خبرگزاری اسپوتنیک درخصوص نجات یافتن خلبان جنگنده روسی توسط 
سردار سلیمانی، به وی لقب‌های »شکارچی شکارچیان« و »ناجی خلبان 

روسی« داده شده است.
نظرات داده شده به این پست‌ها در این گروه که بیش از 130هزار نفر عضو 
دارد نیز بسیار درخور توجه بوده و تعداد زیادی از روس‌ها از فرمانده نیروهای 
قدس سپاه پاسداران قدردانی کردند. گفتنی است پیروزی‌های گسترده جبهه 
مقاومت در هفته‌های اخیر، موجب دلسردی و خشم گروهک‌های تروریستی 

در سوریه و عراق شده است.
شایعه  زخمی شدن و شهادت سردار سلیمانی در هفته‌های اخیر بار‌ها در 

رسانه‌های وابسته به گروهک‌های تکفیری منتشر شده است.

تمجید روس‌ها از سردار سلیمانی
در پی عملیات نجات خلبان سوخو 24


